
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.12.2016                                    р.п. Токарѐвка                                            № 489  

 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Токаревском районе Тамбовской 

области на 2010-2015 годы и на период до 2020 года», утвержденную                  

постановлением администрации района от 27.07.2010 № 337  

 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации              

муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области,         

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489,  

администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и                 

повышение энергетической эффективности в Токаревском районе                  

Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 года» (далее -    

Программа), утвержденную постановлением администрации района                        

от 27.07.2010 № 337,  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники                             

финансирования Программы» изложить  в редакции: 

«Предполагаемый общий объем финансирования (в ценах 2009 г.)                

составляет 211047,3 тыс. руб., в том числе по этапам и годам:  

I этап – 2010 – 2015 годы – 192 475, 7 тыс.руб.  

в том числе: 

2010 год – 79 433,3  тыс. руб. 

2011 год –  2 844,2   тыс. руб. 

2012 год –  4 618,2   тыс. руб. 

2013 год –  1 338,2   тыс. руб.  

2014 год – 95 698,8   тыс. руб. 

2015 год –  8 543,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы –18 571,6 тыс.руб. 

в том числе: 

2016 год – 6 164,3 тыс. руб. 

2017 год – 4 120,1  тыс. руб. 

2018 год – 4 088,6  тыс. руб. 

2019 год – 4 078,6  тыс. руб. 

2020 год – 120,0  тыс. руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства областного – 77 820,8 тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы – 76 883,2 тыс. руб.  

в том числе: 



2010 год – 0,0 тыс. руб. 

2011 год – 0,0 тыс. руб. 

2012 год – 0,0 тыс. руб. 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 76 883,2 тыс. руб. 

2015 год -  0,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 937,6 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 937,6 тыс. руб. 

2017 год - 0,0 тыс. руб. 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

средства консолидированного бюджета Токаревского района – 5159,9 

тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы – 4 052,8 тыс. руб.  

в том числе: 

2010 год – 277,2 тыс. руб. 

2011 год – 360,0 тыс. руб. 

2012 год – 3 300,0 тыс. руб. 

2013 год – 20,0 тыс. руб. 

2014 год – 91,6 тыс. руб. 

2015 год -  4,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 1 107,1 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 360,3 тыс. руб. 

2017 год – 249,6 тыс. руб. 

2018 год – 228,6 тыс. руб. 

2019 год – 228,6 тыс. руб. 

2020 год – 40,0 тыс. руб. 

внебюджетные источники –128 066,6 тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы –  111 539,7тыс. руб. 

в том числе: 

2010 год – 79 156,1тыс. руб. 

2011 год –  2 484,2 тыс. руб. 

2012 год –  1 318,2 тыс. руб. 

2013 год –  1 318,2 тыс. руб. 

2014 год –  18724,0 тыс. руб. 

2015 год -   8 539,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 16 526,9 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 4 866,4 тыс. руб. 

2017 год – 3 870,5 тыс. руб. 

2018 год – 3 860,0 тыс. руб. 

2019 год – 3 850,0 тыс. руб. 



2020 год –       80,0 тыс. руб.» 

1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редак-

ции: 

«V. Ресурсное обеспечение Программы 

«Предполагаемый общий объем финансирования (в ценах 2009 г.)                

составляет 211 047,3 тыс. руб., в том числе по этапам и годам:  

I этап – 2010 – 2015 годы – 192 475,7 тыс. руб.  

в том числе: 

2010 год – 79 433,3    тыс. руб. 

2011 год –   2 844,2    тыс. руб. 

2012 год –   4 618,2    тыс. руб. 

2013 год –   1 338,2    тыс. руб.  

2014 год –  95 698,8   тыс. руб. 

2015 год -  8 543,0  тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 18571,6 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 6 164,3 тыс. руб. 

2017 год – 4 120,1  тыс. руб. 

2018 год – 4 088,6  тыс. руб. 

2019 год – 4 078,6  тыс. руб. 

2020 год – 120,0  тыс. руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства областного – 77 820,8 тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы – 76 883,2 тыс. руб.  

в том числе: 

2010 год – 0,0 тыс. руб. 

2011 год – 0,0 тыс. руб. 

2012 год – 0,0 тыс. руб. 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 76883,2 тыс. руб. 

2015 год -  0,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 937,6 тыс. руб. 

в том числе: 2016 год – 937,6 тыс. руб. 

2017 год - 0,0 тыс. руб. 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

Средства консолидированного бюджета Токаревского                                 

района –  5159,9 тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы – 4 052,8 тыс. руб.  

в том числе: 

2010 год – 277,2 тыс. руб. 

2011 год – 360,0 тыс. руб. 

2012 год – 3300,0 тыс. руб. 

2013 год – 20,0 тыс. руб. 



2014 год –  91,6 тыс. руб. 

2015 год -    4,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 1107,1 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 360,3 тыс. руб. 

2017 год – 249,6 тыс. руб. 

2018 год – 228,6 тыс. руб. 

2019 год – 228,6 тыс. руб. 

2020 год –   40,0 тыс. руб. 

внебюджетные источники – 128066,6 тыс. руб. 

I этап – 2010 – 2015 годы –  111539,7 тыс. руб. 

в том числе: 

2010 год – 79 156,1 тыс. руб. 

2011 год – 2 484,2 тыс. руб. 

2012 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2013 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2014 год – 18724,0 тыс. руб. 

2015 год -  8539,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 16 526,9 тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 4866,4 тыс. руб. 

2017 год – 3 870,5  тыс. руб. 

2018 год – 3 860,0  тыс. руб. 

2019 год – 3 850,0  тыс. руб. 

2020 год –      80,0  тыс. руб.». 

1.3. По всему тексту  наименование подпрограммы «Развитие газифика-

ции Токаревского района на 2014-2016 годы» изложить в редакции: «Развитие 

газификации Токаревского района на 2014-2016 годы» и на период до 2020 го-

да». 

1.4. Финансирование муниципальной программы «Энегросбережение и 

повышение энергетической эффективности в Токаревском районе Тамбовской 

области на 2010-2015 годы и на период до 2020 года» (приложение №4 к        

муниципальной программе «Энегросбережение и повышение энергетической 

эффективности в Токаревском районе Тамбовской области на 2010-2015 годы 

и на период до 2020 года») изложить в редацкии согласно приложению №1 к       

постановлению. 

  1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие газификации Токаревского 

района на 2014-2016 годы» и на период до 2020 года: 

1.5.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»      

изложить в редакции:  

«Средства областного и местного бюджетов, специальная надбавка к та-

рифам за транспортировку газа, средства населения, организаций, предприя-

тий, внебюджетные источники, прочие инвесторы.                

Общий ожидаемый объем финансирования мероприятий подпрограммы               

составит:    



122 024,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год  -   95 698,8 тыс. рублей;  

2015 год -  8 539,0 тыс. рублей;   

2016 год –  5949,9 тыс. рублей; 

2017 год – 3959,6 тыс. рублей; 

2018 год – 3938,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3938,6 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

Примечание: объемы финансирования подлежат уточнению в 

соответствии с объемами ассигнований, предусмотренных для реализации  

подпрограммы в соответствующем бюджете на очередной финансовый год, а 

также в соответствии с возможностями населения, организаций, 

предприятий». 

1.5.2. раздел «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Источниками финансирования подрограммы являются средства               

областного и местного бюджетов, специальная надбавка к тарифам за      

транспортировку газа, средства населения, организаций, предприятий,            

внебюджетные источники, прочие инвесторы. 

Общий ожидаемый объем финансирования мероприятий подрограммы   

составит:  

122 024,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 95 698,8 тыс. рублей; 

2015 год – 8 539,0 тыс. рублей; 

2016 год  -  5949,9 тыс. рублей.  

2017 год – 3959,6 тыс. рублей; 

2018 год – 3938,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3938,6 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по          

мере изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния     

экономики, состояние  областного бюджета и бюджетов муниципальных         

образований, внебюджетных источников финансирования) и в соответствии с 

результатами исполнения подпрограммы по итогам  каждого года. 
Источники финансирования Объем инвестиций, тыс.рублей, по годам 

2014-2019 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего, в т.ч. 122024,5 95698,8 8539,0 5949,9 3959,6 3938,6 3938,6 

Областной бюджет 77820,8 76883,2 0 937,6    
Районный бюджет 974,7 91,6 0 296,3 209,6 188,6 188,6 

Внебюджетные источники 43229,0 18724,0 8539,0 4716 3750,0 3750,0 3750,0 

». 

1.5.3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, ос-

новные ожидаемые конечные результаты подпрограммы «Развитие газифика-

ции Токаревского района на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно 

приложению №2 к постановлению. 



1.5.4. Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие гази-

фикации Токаревского района на 2014-2016 годы» и на период до 2020 года 

(приложение  № 5  к подпрограмме «Развитие газификации Токаревского рай-

она на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности в Токаревском районе                     

Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период  до 2020 года») изложить 

в редакции согласно приложению №3 к постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова. 

 

      

 

Глава администрации  района                                        В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации района 

от 19.12.2016 № 489 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности в Токаревском 

районе Тамбовской области на 2010-2015 годы и на пе-

риод до 2020 года» 

 
Финансирование  

Муниципальный программы «Энегросбережение и повышение энергетической эффективности в Токаревском районе Тамбовской области на 2010-

2015 годы и на период до 2020 года» 

 

год 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по 

1 этапу 

(2010-

2015 

годы) 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 

по 2 

этапу 

(2016-

2020 

годы) 

Всего за 

2010-

2020 

годы  

ВСЕГО по ИСТОЧНИКАМ 79 433.3 2 844.2 4 618.2 1418.2 1418.2 4,0 89736,1 214,4 160,5 150,0 140,0 120,0 784,9 90521,0  

бюджет МО 277.2 360.0 3 300.0 100.0 100.0 4,0 4141,2  64,0  40,0  40,0  40,  40,0 224,0 4365,23   

в том числе:                              

Проведение энергетических об-

следований и сбор информации 

об энергопотреблении бюджет-

ных учреждений 0.0 360.0 0.0 0.0 0.0 0.0 360.0 24,0 0.0 0.0 0.0 0.0 24,0 388,0  

Установка приборов учета всех 

видов энергоресурсов в учрежде-

ниях бюджетной сферы  277.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  277,2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  0,0 277.2  

Замена оконных блоков на стек-

лопакеты из ПВХ 0.0 0.0 1 200.0 60.0 60.0 0.0  1320,0 0.0 20.0 20.0 20.0 20.0  80,0 1400.0  



Утепление чердачных перекры-

тий и подвалов, утепление там-

буров, входных дверей,  утепле-

ние (или замена) окон, утепление 

фасадов, контуров зданий 0.0 0.0 1 800.0 25.0 25.0 0.0  1850,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  0,0 1850.0  

Модернизация систем освещения 

бюджетных учреждений, с уста-

новкой энергосберегающих све-

тильников и автоматизированных 

систем управления освещением  

бюджетных учреждений 0.0 0.0 300.0 15.0 15.0 0.0  330,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  0,0 330.0  

Приобретение энергосберегаю-

щих ламп и светилдьников      4,0 4,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 124,0  

внебюджетные 79 156.1 2 484.2 1 318.2 1 318.2 1 318.2  85594,9 150,4 120,5 110,0 100,0 80,0 560,9 86155,8   

в том числе:                              

Проведение энергетических об-

следований жилых домов 1 318.2 1 318.2 1 318.2 1 318.2 1 318.2 0,0  6591,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 6591,0 

 Установка общедомовых прибо-

ров учета и внедрение систем 

дистанционного снятия показа-

ний приборов учета используе-

мых энергетических ресурсов 76 671.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  76671,9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  0,0 76 671.9  

Установка индивидуальных при-

боров учета расхода горячей и 

холодной воды, электрической 

энергии и природного газа 
1 166.0 1 166.0 0.0 0.0 0.0 0.0  2332,0 150,4 120,5 110,0 100,0 80,0  560,9 2892,9  

Доля внебюджетных средств, %             95.4%           100.0% 95.2%  

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 к постановлению администрации района 

                                       от 19.12.2016 № 489 

 
 

Приложение  № 2 

к  подпрограмме «Развитие газификации  

Токаревского района на 2014-2016 годы» 

  
 

Показатели (индикаторы)  

достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты под-

программы «Развитие газификации Токаревского района на 2014-2016 годы» и на перид до 

2020 года 

 

Показатели Ед.        

измерения 

Всего в 

2014-

2019 

в т.ч. по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Газопроводы, всего км 28,5 20,2 5,3 3,0 0 0 0 

Газификация квартир, домов ед 323 95 78 50 50 50 0 

Перевод котельных и топоч-

ных на природный газ 

ед 16 6 3 3 2 1 1 

Уровень газификации от 

жилфонда, подлежащего га-

зификации на начало года 

% 86,4 81,6 82,9 84,8 85,6 86,4 86,4 



                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

 к постановлению администрации района 

                                               от 19.12.2016 № 489 
  

                                                          
  

                                                                                                   Приложение  № 5 

 к  подпрограмме «Развитие газификации 

Токаревского района на 2014-2016 годы»  

муниципальной программы «Энергосбережение 

 и повышение энергетической эффективности  

в Токаревском районе Тамбовской области  

на 2010-2015 годы и на период до 2020 года» 
Перечень 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие газификации Токаревского района 

на 2014 – 2016 годы» на период до 2020 года    
№ 

п/п 

Наименование заказчика, 

объекта капитального стро-

ительства 

Жил-

фонд 

Всего/ 

в т.ч. 

полеж. 

газиф. 

(до-

мовл) 

Уровень 

газифи 

кации 

на ко-

нец  

года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем году. 

(шт.) 

Строи- 

тельство 

газопро- 

водов, 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тель-ных 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Сред-

ства фе-

дераль-

ного 

бюджета 

Сред-

ства об-

ласт-

ного 

бюд- 

жета 

Сред-

ства 

местно-

го бюд-

жета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Сред-

ства 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Мероприятия программы 

2015 года 

  75 5,3 6 8539,0 0,0 0,0 0,0 8539,0 0,0 0,0 

Всего: (в том числе) 6112 83,5 

1.1. Модернизация теплоснабже-

ния, включая строительство 

автоматизированной блочной 

газовой  котельной и рекон-

струкции тепловых сетей с 

использованием  энерго-

эфективного оборудования и 

технологий для филиала му-

ниципального бюджеьного 

общеобразовательного учре-

ждения Токаревская общеоб-

разовательная средняя школа 

№ 2 в с. Семеновка 

    1  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование заказчика, 

объекта капитального стро-

ительства 

Жил-

фонд 

Всего/ 

в т.ч. 

полеж. 

газиф. 

(до-

мовл) 

Уровень 

газифи 

кации 

на ко-

нец  

года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем году. 

(шт.) 

Строи- 

тельство 

газопро- 

водов, 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельных 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Сред-

ства фе-

дераль-

ного 

бюджета 

Сред-

ства об-

ласт-

ного 

бюд- 

жета 

Сред-

ства 

местно-

го бюд-

жета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Сред-

ства 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2. Газопровод низкого давле-

ния в с.Семеновка 

   5,3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Газификация сельскохозяй-

ственных объектов в ООО 

«Федоровское» и ООО «То-

каревское» 

    3 2544,0 0,0 0,0 0,0 2544,0 0,0 0,0 

1.5. Газификация ветаптеки 

«Айболит» 

    1 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 

1.6. Газификация магазина в с. 

Сергиевка (КФХ Тумаков) 

    1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.8. Газификация жилых домов  

 

    5625,0 0,0 0,0 0,0 5625,0 0,0 0,0 

Мероприятия программы 2016 года             

Всего: (в том числе)  84,8  3,0  5949,9 0,0 937,6 296,3 776,0 3750 190,0 

1.1. Модернизация системы теп-

лоснабжения, включая стро-

ительство автоматизирован-

ной блочной газовой  ко-

тельной и реконструкции 

тепловых сетей с использо-

ванием  энерго-эфективного 

оборудования и технологий 

для филиала муниципально-

го бюджеьного общеобразо-

вательного учреждения То-

каревская общеобразова-

тельная средняя школа № 2 

в с. Семеновка 

     947,7 0,0 937,6 10,1 0,0 0,0 0,0 

1.2 Техническое перевооружение 

сети газоснабжения Токарев-

ского района по адресу: д. Яст-

ребовка, котельной малой 

мощности по ул. Школьная, 

д.6. Газопровод низкого давле-

ния 

   0,1 1 584,0 0,0 0,0 0,0 584,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование заказчика, 

объекта капитального стро-

ительства 

Жил-

фонд 

Всего/ 

в т.ч. 

полеж. 

газиф. 

(до-

мовл) 

Уровень 

газифи 

кации 

на ко-

нец  

года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем году. 

(шт.) 

Строи- 

тельство 

газопро- 

водов, 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тель-ных 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Сред-

ства фе-

дераль-

ного 

бюджета 

Сред-

ства об-

ласт-

ного 

бюд- 

жета 

Сред-

ства 

местно-

го бюд-

жета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Сред-

ства 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.3 Газификация социокультурного 

центра в с. Новоникольское 

Троицкоросляйского сельсове-

та 

    1 241,0 0,0 0,0 20,0 130,0 0,0 91,0 

1.4 Газификация здания Дома 

культуры в с. Троицкий Росляй 
     183,0 0,0 0,0 22,0 62,0 0,0 99,0 

1.5. Ремонт газового оборудования 

котельных бюджетных учре-

ждений, арендованных ТСК 

     244,2 0,0 0,0 244,2 0,0 0,0 0,0 

1.6 Газопровод низкого давления в 

с. Остроухово 
   2,9  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Газификация жилых домов 

(50) 

     3750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

Мероприятия 2017 года              

Всего: (в том числе):  85,6    3959,6 0,0 0,0 209,6 0,0 3750,0 0,0 

1.1 Модернизация системы теп-

лоснабжения, включая стро-

ительство автоматизирован-

ной блочной газовой  коте-

льной в с. Васильевка,   

   21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Модернизация системы теп-

лоснабжения, включая стро-

ительство автоматизирован-

ной блочной газовой  ко-

тельной в с. Кочетовка,   

   20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Ремонт газового оборудова-

ния котельных учреждений, 

арендованных ТСК   

   168,6 0,0 0,0 168,6 0,0 0,0 0,0 

1.4. Газификация жилых домов 

(50)   

   3750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3750 0,0 

Мероприятия 2018 года: 
  

          

Всего: (в том числе)  86,4    3938,6 0,0 0,0 188,6 0,0 3750,0 0,0 

1.1 Ремонт газового оборудова-

ния котельных учреждений, 

арендованных ТСК   

   168,6 0,0 0,0 168,6 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование заказчика, 

объекта капитального стро-

ительства 

Жил-

фонд 

Всего/ 

в т.ч. 

полеж. 

газиф. 

(до-

мовл) 

Уровень 

газифи 

кации 

на ко-

нец  

года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем году. 

(шт.) 

Строи- 

тельство 

газопро- 

водов, 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тель-ных 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Сред-

ства фе-

дераль-

ного 

бюджета 

Сред-

ства об-

ласт-

ного 

бюд- 

жета 

Сред-

ства 

местно-

го бюд-

жета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Сред-

ства 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2. Модернизация системы теп-

лоснабжения, включая стро-

ительство автоматизирован-

ной блочной газовой  коте-

льной здания Малозверяев-

ской школы   

   20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Газификация жилых домов 

(50)   

   3750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

Мероприятия 2019 года:      3938,6 0,0 0,0 188,6 0,0 3750,0 0,0 

Всего: ( в том числе)                    

 Ремонт газового оборудова-

ния котельных учреждений, 

арендованных ТСК   

   168,6 0,0 0,0 168,6 0,0 0,0 0,0 

 Газификация детской биб-

лиотеки   

   20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

 Газификация жилых домов 

(50)   

   3750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

 

 

Заместитель главы администрации района           И.Н. Васюков 

 

 

 
 

 

    


